
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 122/2014 - Processo nº 17.837/2014

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o
resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando à Aquisição de Material de Permanente (Condicionador
de Ar e Cortina de
Ar)«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto», tendo por
vencedora a empresa VERSATIL COMERCIO REPRESENTAÇÃO & SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº
09.663.596/0001-84, menor preço para o Item: Item 01 no valor total de R$ 24.700,00, Item 02 no valor total de R$
9.320,00, Item 03 no valor total de R$ 13.120,00, Item 04 no valor total de R$ 27.600,00, Item 05 no valor total de R$
7.150,00, Item 06 no valor total de R$ 3.200,00.

Corumbá / MS, 22 de Julho de 2014

Elio Moreira Junior - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 104/2014 - Processo nº 22.477/2014

Órgão: Secretaria Municipal de Gestão Pública. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos
interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando o Registro de Preços para Aquisição de
Material Permanente
(Computadores)«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»,
tendo por vencedora(s) a(s) empresa(s): 1) INFORTECH INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº
07695.627/0001-53, menores preços para os itens: item 01 no valor total de R$ 443.745,00, 2) VIA PARK TECNOLOGIAS
E CONSTRUCOES – EIRELI - ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 11.857.007/0001-40, menores preços para os itens: item 02
no valor total de R$ 185.640,00.

Corumbá / MS, 22 de Julho de 2014

Elio Moreira Junior- Pregoeiro / Equipe de Apoio.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PÚBLICO PRESENCIAL Nº 081/2014

ORGÃO: Secretaria Municipal de Educação.

OBJETO: Aquisição de Material de Consumo e Permanente (Colchão de Espuma, Lençol de Solteiro, Cama tipo Beliche e
Outros Materiais). O Município de Corumbá, através da Secretaria Municipal de Educação, com base na Lei n° 10.520/2002
e Decreto Municipal n.º 207/2006, declara HOMOLOGADO o procedimento licitatório Pregão Público Presencial nº
081/2014 - Processo Administrativo n° 10.390/2014 e adjudica as empresas 1)COMERCIAL T& C LTDA - EPP, inscrita no
CNPJ/MF sob nº 03.527.705/0001-50, 2) SIMEIA A.H.M. MUSTAFA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.602.765/0001-
60, 3) JR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 13.952.054/0001-07, vencedoras do certame
do objeto acima citado, conforme os valores constantes do resultado da licitação publicado no Diário Oficial do Estado nº
8.699 de 23/06/2014 pág. 49, Diário Oficial do Município de Corumbá – Ed. nº 480 de 20/06/2014 pág. 03 e Diário Oficial da
União nº 116 de 20/06/2014 – pág. 242.

Ordenador de Despesas: Roseane Limoeiro da Silva Pires –Secretária Municipal de Educação.

Corumbá-MS, 22 de Julho de 2014

Aviso de Homologação e Adjudicação

O Município de Corumbá-MS, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos, comunica
aos interessados que homologou e adjudicou o procedimento e o resultado da Licitação Tomada de Preços nº 01/2014 -
Processo nº 1.108/2014, instaurado visando à contratação de empresa de engenharia para execução de obra/serviços de
micro drenagem de águas pluvias, localizado na Rua Dom Pedro II esquina com a Rua Sete de Setembro e XV de
Novembro, no município de Corumbá-MS, onde foi adjudicado à Empresa ITAOCA PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA-
ME, apresentou proposta de preço no valor global de R$ 343.889,64 (trezentos e quarenta e três mil, oitocentos e oitenta e
nove reais e sessenta e quatro centavos).

Corumbá-MS, 18 de julho de 2014.



Ordenador de Despesa – Gerson da Costa Melo – Secretário Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ENENHARIA N° 027/2013.

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e a empresa CONSTRUTORA EFICAZ LTDA

Objeto: Fica prorrogado o prazo de execução dos serviços, com reflexo nos prazos de vigência contratual, mais 04 (quatro)
meses, contados a partir do término do prazo anteriormente previsto, conforme justificativa apresentada pela Secretaria
Municipal de Saúde nos autos do processo administrativo n° 17.092/2013 - Convite n° 16/2013, a qual será parte integrante
deste instrumento como se aqui estivessem transcritas.

Data da Assinatura: 07/07/ 2014

Assinam: Dinaci Vieira Marques Ranzi – Secretaria Municipal de Saúde e a empresa CONSTRUTORA EFICAZ LTDA.

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ENENHARIA N° 011/2013-SMS.

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e a empresa CONSTRUTORA EFICAZ LTDA

Objeto: Fica prorrogado o prazo de execução dos serviços, com reflexos nos prazos de vigência contratual, em mais 02
(dois) meses, contados a partir do término do prazo anteriormente previsto, conforme justificativa apresentada pela
Secretaria Municipal de Saúde nos autos do processo administrativo n° 39.646./2012 - Convite n° 34/201, a qual será parte
integrante deste instrumento como se aqui estivessem transcritas.

Data da Assinatura: 07/07/2014

Assinam: Dinaci Vieira Marques Ranzi – Secretaria municipal de Saúde e a empresa CONSTRUTORA EFICAZ LTDA

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ENENHARIA N° 022/2013.

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e a empresa FERREIRA & CIA LTDA

Objeto: Fica prorrogado o prazo de execução dos serviços, com reflexos nos prazos de vigência contratual, em mais 03
(três) meses, contados a partir do término do prazo anteriormente previsto, conforme justificativa apresentada pela
Secretaria Municipal de Saúde nos autos do processo n° 17.108/2013, Convite n°17/2013, a qual será parte integrante
deste instrumento como se aqui estivessem transcritas.

Data da Assinatura: 07 de julho de 2014.

Assinam: Dinaci Vieira Marques Ranzi – Secretaria municipal de Saúde e a empresa FERREIRA & CIA LTDA

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REVISÃO E IMPLANTAÇÃO DO PLANO DE REMUNERAÇÃO N° 023/2014.

Processo: 4070/2014.

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e a empresa EXCEL CONSULTORIA E ASSESSORIA S/S LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob nº 03.995.026/001-05.

Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de serviços de programa de revisão e implantação do plano
de remuneração dos servidores da Secretaria Municipal de Saúde.

Valor Global: R$ 70.000,00 (setenta mil reais).

Duração: 05 (cinco) meses.

Dotação Orçamentária: 25.00 – Secretaria Municipal de Saúde

25.91 – Fundo Municipal de Saúde.

25.91.10.122.0103.2671– Gerenc. da Politica Municipal de Saúde.

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

Data da Assinatura: 14/07/2014.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr.ª. Dinaci Vieira Marques Ranzi - Secretária Municipal de Saúde e o Sr.º Luiz Carlos Rossi - EXCEL
CONSULTORIA E ASSESSORIA S/S LTDA EXCEL CONSULTORIA E ASSESSORIA S/S LTDA.



EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (CONJUNTOS
COMPLETOS PARA TESTES IMUNOLÓGICOS DE GRAVIDEZ) Nº 020/2014.

Processo: 4891/2014.

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e a empresa RAFAEL ARANTES BISPO - EPP, inscrito no CNPJ/MF sob nº
10.396.394/0001-00.

Objeto: aquisição de material de consumo (conjuntos completos para testes imunológicos de gravidez).

Valor Global: R$ 7.626,00 (sete mil seiscentos e vinte e seis reais).

Duração: 12 (doze) meses.

Dotação Orçamentária: 25.00 – Secretaria Municipal de Saúde

25.91 – Fundo Municipal de Saúde.

25.91.10.301.0103.2675 – Gerenc. Ações Atenção Básica – Estratégia de Saúde da Família.

33.90.30.00 – Material de Consumo.

Data da Assinatura: 14/07/2014.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr.ª. Dinaci Vieira Marques Ranzi - Secretária Municipal de Saúde e o Sr.º Rodrigo Jean Maciel Brasil Silva -
RAFAEL ARANTES BISPO – EPP.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL Nº 021/2014.

Processo: 632/2014.

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e a empresa SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA - ME,
inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.596.082/0001-47.

Objeto: aquisição de material de higiene pessoal, para atender o CPAS II e CAPS AD.

Valor Global: R$ 16.928,00 (dezesseis mil novecentos e vinte e oito reais).

Duração: 12 (doze) meses.

Dotação Orçamentária: 25.00 – Secretaria Municipal de Saúde

25.91 – Fundo Municipal de Saúde.

25.91.10.301.0103.2697 – Gerenc. De Gestão SUS – Saúde Mental.

33.90.30.00 – Material de Consumo.

Data da Assinatura: 14/07/2014.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr.ª. Dinaci Vieira Marques Ranzi - Secretária Municipal de Saúde e o Sr.ª Daruichi Castro Ibrahim Mohammed -
SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA – ME.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL Nº 022/2014.

Processo: 632/2014.

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e a empresa JR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº
13.952.054/0001-07.

Objeto: aquisição de material de higiene pessoal, para atender o CPAS II e CAPS AD.

Valor Global: R$ 13.175,00 (treze mil cento e setenta e cinco reais).

Duração: 12 (doze) meses.

Dotação Orçamentária: 25.00 – Secretaria Municipal de Saúde

25.91 – Fundo Municipal de Saúde.



25.91.10.301.0103.2697 – Gerenc. De Gestão SUS – Saúde Mental.

33.90.30.00 – Material de Consumo.

Data da Assinatura: 14/07/2014.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr.ª. Dinaci Vieira Marques Ranzi - Secretária Municipal de Saúde e o Sr.º Robson Jangrei Berghetti - JR
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania.                                                                                

Licitação: Pregão Presencial nº 156/2014 - Processo nº 3.215/2014.

Objeto: Contratação de Empresa prestadora de serviços de locação de palco e iluminação com fornecimento de material e
mão de obra.

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 14:30 horas do dia 04 de agosto de 2014.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 22 de julho de 2014.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimento e Serviços.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 484e6a18

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-10T22:30:03+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




